

ITMS kód Projektu: 26110130288

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 220/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 220/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov: Mesto Šaľa
sídlo: Námestie Sv. Trojice 7, 927 15 Šaľa
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: MUDr. Martin Alföldi
IČO: 00306185
DIČ: 2021024049
Banka: UniCredit Bank Slovakia a. s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
~~zálohové platby:~~² a)
b)
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímatel’“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 220/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“) kód ITMS projektu 26110130288 v znení Dodatku č. 1 - registračné číslo dodatku 220/2009/1.1/OPV/D01, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Pre účely tohto Dodatku sa Všeobecné zmluvné podmienky k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (3)** Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (5)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (6)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Šali, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	13 208,19	0,00	13 208,19	Riadenie projektu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	492,93	0,00	492,93	Aktivita 2.1 Využitie učebných materiálov s aplikáciou inovačných foriem a metód vzdelávania vo výchovno-vzdelávacom procese
633002 – Materiál Výpočtová technika	12 431,15	0,00	12 431,15	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	2 721,92	0,00	2 721,92	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	1 634,14	0,00	1 634,14	Riadenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	66,39	0,00	66,39	Aktivita 1.1 Analýza a prieskum súčasného stavu vyučovania regionálnej histórie
633006 – Materiál Všeobecný	165,97	0,00	165,97	Aktivita 1.2 Inovácia obsahu učiva vo vyučovaní regionálnej

				histórie a tvorba učebných materiálov
633006 – Materiál Všeobecný	165,97	0,00	165,97	Aktivita 2.1 Využitie učebných materiálov s aplikáciou inovačných foriem a metód vzdelávania vo výchovno-vzdelávacom procese
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	56 496,03	0,00	56 496,03	Aktivita 2.1 Využitie učebných materiálov s aplikáciou inovačných foriem a metód vzdelávania vo výchovno-vzdelávacom procese
633016 – Materiál Reprezentačné	149,37	0,00	149,37	Riadenie projektu
633016 – Materiál Reprezentačné	48,13	0,00	48,13	Aktivita 1.1 Analýza a prieskum súčasného stavu vyučovania regionálnej histórie
633016 – Materiál Reprezentačné	132,78	0,00	132,78	Aktivita 1.2 Inovácia obsahu učiva vo vyučovaní regionálnej histórie a tvorba učebných

				materiálov
633016 – Materiál Reprezentačné	634,67	0,00	634,67	Aktivita 2.1 Využitie učebných materiálov s aplikáciou inovačných foriem a metód vzdelávania vo výchovno- vzdelávacom processe
634001 – Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny	99,58	0,00	99,58	Aktivita 1.2 Inovácia obsahu učiva vo vyučovaní regionálnej histórie a tvorba učebných materiálov
634001 – Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny	49,79	0,00	49,79	Aktivita 2.1 Využitie učebných materiálov s aplikáciou inovačných foriem a metód vzdelávania vo výchovno- vzdelávacom processe
634004 – Prepravné a nájom dopravných prostriedkov	3 651,33	0,00	3 651,33	Aktivita 2.1 Využitie učebných materiálov s aplikáciou inovačných foriem a metód vzdelávania vo výchovno- vzdelávacom

				processe
635004 – Údržba Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	331,94	0,00	331,94	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	663,88	0,00	663,88	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	331,94	0,00	331,94	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	10 622,05	0,00	10 622,05	Aktivita 1.2 Inovácia obsahu učiva vo vyučovaní regionálnej histórie a tvorba učebných materiálov
637027- Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1627,25	0,00	1627,25	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	581,00	0,00	581,00	Aktivita 1.1 Analýza a prieskum súčasného stavu vyučovania regionálnej histórie
637027- Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2141,40	0,00	2141,40	Aktivita 1.2 Inovácia obsahu učiva vo vyučovaní regionálnej histórie a tvorba učebných materiálov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1073,87	0,00	1073,87	Aktivita 2.1 Využitie učebných materiálov s aplikáciou inovačných

				foriem a metód vzdelávania vo výchovno- vzdelávacom procese
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	398,33	0,00	398,33	Zariadenie a vybavenie projektu
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	2 043,09	0,00	2 043,09	Riadenie rizík
CELKOVO	111 963,09	0,00	111 963,09	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F=D*E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
1.1. Personálne výdavky interné						13 609,19			
1.1.1. Administratívny personál						3 002,40			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	135	7,64	1 031,40	7,5 hod. za mesiac aj s odvodmi - refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná návlň - 230.- Sk/hod. x 18 mesiacov) (hrubá mzda 25155 Sk + navýšenie 5030Sk + odvody 8790 Sk)/ priemerný mesačný počet hodín 168h) = 232,01 zaokruhu. na celé desiatky 230 Sk/ hod. Uzatváranie zmlúv a dohôd, mzdové náklady, sledovanie finančného toku v rámci projektu.	1.1.1.2.2.1	-
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	135	7,30	985,50	7,5 hod. za mesiac aj s odvodmi - refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná návlň - 220.- Sk/hod. x 18 mesiacov) (hrubá mzda 24000Sk + navýšenie 4800Sk + odvody 8091 Sk)/ priemerný počet hodín 168h) = 219,60 zaokr. na celé desiatky 220 Sk/ hod. Sledovanie a evidencie písomností a dokladov súvisiacich s projektom	1.1.1.2.2.1	-
1.1.1.3.	Účtovníctvo projektu	610620	osobohodina	135	7,30	985,50	7,5 hod. za mesiac aj s odvodmi - refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná návlň 220.- Sk/hod. x 18 mesiacov) (hrubá mzda 23800Sk + navýšenie 4760Sk + odvody 7981 Sk)/ priemerný počet hodín 168h) = 217,5 zaokruhu. na celé desiatky 220 Sk/ hod. Vedenie účtovníctva a dokladov k objednávkam, objednávky, fakturácie.	1.1.1.2.2.1	-
1.1.2. Riadiaci personál						8 531,33			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	135	10,63	1 435,05	7,5 hod. za mesiac aj s odvodmi - refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná návlň 320.- Sk/hod. x 18 mesiacov) (hrubá mzda 34675Sk + navýšenie 6935Sk + odvody 12119 Sk)/ priemerný počet hodín 168h) = 319,8 zaokruhu. na celé desiatky 320 Sk/ hod. Koordinácia, plnenie a kontrola úloh na základe časového harmonogramu.	1.1.1.2.2.1	-
1.1.2.2.	Koordinátor odborných aktivít 1,2,3 pre 1. stupeň	610620	osobohodina	378	7,63	2 884,14	21 hod. za mesiac aj s odvodmi -refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná návlň 230.- Sk/hod. x 18 mesiacov) (hrubá mzda 24523Sk + navýšenie 4904Sk + odvody 8571 Sk)/ priemerný počet hodín 168h)=226,2 zaokruhu. na celé desiatky 230 Sk/ hod. Koordinovanie odborných aktivít týkajúcich sa pedagógov a žiakov z 1. stupňa: tvorba a realizácia dotazníkov, PZ, didaktických informačných tabulí, CD, DVD	1.1.1.2.2.1	-
1.1.2.3.	Koordinátor odborných aktivít 1,2,3 pre 2. stupeň	610620	osobohodina	378	7,63	2 884,14	21 hod. za mesiac aj s odvodmi -refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná návlň 230.- Sk/hod. x 18 mesiacov) (hrubá mzda 24762Sk + navýšenie 4952Sk + odvody 8570 Sk)/ priemerný počet hodín 168h)=227,9 zaokruhu na celé desiatky.230 Sk/ hod. Koordinovanie odborných aktivít týkajúcich sa pedagógov a žiakov z 2. stupňa: tvorba a realizácia dotazníkov, PZ, didaktických informačných tabulí, CD, DVD.	1.1.1.2.2.1	-
1.1.2.4.	Asistent koordinátora pre 1. stupeň	637027	osobohodina	100	6,64	664,00	200.- Sk/hod. x100 hod.- zmluva podľa Zákonníka práce. Kompletizovanie, sumarizácia údajov pre 1. stupeň. Predkladanie návrhov na PZ, realizovanie exkurzií a otvorených vyučovacích hodín.(1. 1 a 1.2 aktivita po 40 hod., 2.1 -20 hod.)	1.1.,1.2.,2.1	-

1.1.2.5.	Asistent koordinátora pre 2. stupeň	637027	osobohodina	100	6,64	664,00	200.- Sk/hod. x100 hod.-zmluva podľa Zákonníka práce. Kompletizovanie, sumarizácia údajov pre 2. stupeň. Predkladanie návrhov na PZ, realizovanie exkurzií a otvorených vyučovacích hodín.1. 1 a 1.2 aktivita po 40 hod., 2.1 -20 hod.)	1.1.,1.2,2.1	-
1.1.3.	Iný personál					2 075,46			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	135	10,62	1 433,70	7,5 hod. za mesiac aj s odvodmi - refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná náplň 320.- Sk/hod. x 18 mesiacov) (hrubá mzda 34675Sk + navýšenie 6935Sk + odvody 12119 Sk)/ priemerný počet hodín 168h)= 319,8 zaokruh. na celé desiatky 320 Sk/ hod. Publicita a inzercia projektu v médiách, tlačové konferencie, workshopy.	1.1,1.2,2.1	-

1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	30	7,64	229,20	30 hod. celkovo (3x 10) aj s odvodmi - refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná náplň 230.- Sk/hod.) (hrubá mzda 25540Sk + navýšenie 5108Sk + odvody 8831 Sk)/ priemerný mesač. počet hodín 168h)= 234,99 zaokruh. na celé desiatky 230 Sk/ hod. Zrealizovať verejné obstarávanie.	2.1	-
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	54	7,64	412,56	3 hod. za mesiac aj s odvodmi - -refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná náplň 230.- Sk/hod. x 18 mesiacov) (hrubá mzda 24523Sk + navýšenie 4904Sk + odvody 8571 Sk)/ priemerný počet hodín 168h)=226,2 zaokruh.na celé desiatky 230 Sk/ hod Programovanie web stránok, portálov a údržba IS	1.1,1.2,2.1	-
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.2.3.	Zahrančné pracovné cesty v prípade potreby	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
1.3.1.2.	Administratívny pracovník	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
1.3.2.	Riadiaci personál	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
1.3.2.1	Asistent koordinátora pre 1. stupeň	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
1.3.2.2.	Asistent koordinátora pre 2. stupeň	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Asistent monitoringu č.1	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
1.3.3.2.	Asistent monitoringu č.2	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 783,51			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 634,14	1 634,14	poznámkové bloky, perá, ceruzky pre účastníkov aktivít, kancelárske papiere, CD nosič k nahratiu učebného materiálu 15.- x 900ks, spolu 13500.-, 12ks toner za 2000.-, spolu 24000.-, papier na tlač dotazníkov na začiatku projektu 1000 ks (do 5 ZŠ po 1 baliku - 5x250.-, spolu 1250.-), kancelárske potreby, paper na tlač dotazníkov na konci projektu - spätná väzba 1000ks (do 5 ZŠ po 1 baliku - 5x 250.-, spolu 1250.-)	1.1,1.2,2.1	-
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.4.4.	Energie, upratovanie	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.4.6.	Právne poradenstvo	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	149,37	149,37	pracovné porady 1x mesačne po 25.- Sk (minerálka, káva, slané pečivo) pre 10 účastníkov - pracovné porady x 18 mesiacov	1.1,1.2,2.1	-

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 226,25			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 226,25			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	90	10,30	927,00	6x 15 hod. x 310.- Sk. refundácia mzdy - pracovná zmluva- doplnená pracovná návlplň (hrubá mzda 33500Sk + navýšenie 6700Sk + odvody 11800 Sk)/ priemerný počet hodín 168h)= 309,5 zaokruh. na celé desiatky 310 Sk/ hod. Pribežné monitorovanie projektu a vypracovanie monitorovacích správ.	1.1,1.2,2.1	-
1.5.1.2.	Asistent monitoringu	637027	osobohodina	45	6,65	299,25	200.- Sk/hod. x 45 hod.- zmluva podľa Zákonníka práce. Bude priebežne získavať a sumarizovať podklady v rámci monitorovania projektu. (1. 1 a 2.1 aktivita po 15 hod., 1.2 -10 hod.)	1.1,1.2,2.1	-
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty v prípade potreby	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	-	-	
1.5.3.1.	Asistent monitoringu	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
1.6.	Publicita a informovanie					995,82			
1.6.1.	Publicita projektu	637004	projekt	1	165,97	165,97	brožúry, letáky, informačné plagáty pre školy, obyvateľov mesta, do seminárnej miestnosti	1.1,1.2,2.1	-
1.6.5.	Označenie projektu	637004	projekt	1	165,97	165,97	označenie seminárnej miestnosti - 3x vnútorné, 2x vonkajšie tabule 5 x 1000 Sk (rozmer 2 x 1 m)	1.1,1.2,2.1	-
1.6.6.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	331,94	331,94	1x tlačovka 5 tis. Sk, krajský workshop 5 tis. Sk	1.1,1.2,2.1	-
1.6.7.	Inzercia v tlačných alebo intrnetových médiách	637003	projekt	1	331,94	331,94	inzercia v regionálnom periodiku 2 x 5 tis. Sk, A4 čiernobiela	1.1,1.2,2.1	-
1.	Spolu					17 614,77			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook	-	ks	0	0,00	0,00	-	-	-
2.1.2.	Aplikačný softvér	-	ks	0	0,00	0,00	-	-	-
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie	-	ks	0	0,00	0,00	-	-	-
2.1.4.	Tlačiareň	-	ks	0	0,00	0,00	-	-	-
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie	-	ks	0	0,00	0,00	-	-	-
2.1.6.	Dataproyektor	-	ks	0	0,00	0,00	-	-	-
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	-	ks	0	0,00	0,00	-	-	-
2.1.8.	Skener	-	ks	0	0,00	0,00	-	-	-
2.1.9.	... Iné (doplniť)	-	ks	0	0,00	0,00	-	-	-
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					15 153,07			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	1	979,23	979,23	Vybavenie seminárnej miestnosti k realizácii aktivít, seminárov, pracovných stretnutí, školení učiteľov, tvorba a realizácia pracovného zošita a dotazníkov	1.1.1.2.2.1	-
2.2.2.	Dataproyektor	633004	ks	1	979,23	979,23	Vybavenie seminárnej miestnosti k realizácii aktivít, seminárov, pracovných stretnutí, školení učiteľov, tvorba a realizácia pracovného zošita a dotazníkov	1.1.1.2.2.1	-
2.2.3.	DVD prehrávač	633004	ks	1	663,89	663,89	Vybavenie seminárnej miestnosti k realizácii aktivít, seminárov, pracovných stretnutí, školení učiteľov, tvorba a realizácia pracovného zošita a dotazníkov	1.1.1.2.2.1	-
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	199,17	199,17	Vybavenie seminárnej miestnosti k realizácii aktivít, seminárov, pracovných stretnutí, školení učiteľov, tvorba a realizácia pracovného zošita a dotazníkov	1.1.1.2.2.1	-
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	531,11	531,11	Vybavenie seminárnej miestnosti k realizácii aktivít, seminárov, pracovných stretnutí, školení učiteľov, tvorba a realizácia pracovného zošita a dotazníkov	1.1.1.2.2.1	-
2.2.6.	USB kľúče	633002	ks	4	19,92	79,68	Vybavenie seminárnej miestnosti k realizácii aktivít, seminárov, pracovných stretnutí, školení učiteľov, tvorba a realizácia pracovného zošita a dotazníkov	1.1.1.2.2.1	-
2.2.7.	Kamera	633004	ks	1	829,85	829,85	Vybavenie seminárnej miestnosti k realizácii aktivít, seminárov, pracovných stretnutí, školení učiteľov, tvorba a realizácia pracovného zošita a dotazníkov	1.1.1.2.2.1	-
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	248,95	248,95	Vybavenie seminárnej miestnosti k realizácii aktivít, seminárov, pracovných stretnutí, školení učiteľov, tvorba a realizácia pracovného zošita a dotazníkov	1.1.1.2.2.1	-

2.2.9.	Pre školy notebook	633002	ks	7	760,14	5 320,98	Do 2 ZŠ x 2 ks, do 3 ZŠ x 1 ks na vyuč. bloky - Passmark CPU Mark test CPU s min. bodovým ohodnotením v PASSMARK CPU MARK TESTE 1700. HDD s min. bodovým ohodnotením v PASSMARK Disk MARK TESTE 550 napr. procesor : Intel Dual Core T2370, pamäť : 2048MB DDRII 667MHz, pevný disk : 160GB (5400rpm) SATA, optická mechanika : DVD/RW SuperMulti Double layer, display : 15.4" WXGA (1280x800) Glare, grafická karta : ATI Radeon Xpress X1100, čítačka pamäťových kariet : 4-in-1 (SD/MMC/MS/MS PRO), siet : sieťová karta 10/100 Mb, modem 56k, WiFi 802.11g, Bluetooth batéria : Li-Ion 6 článková, porty : 4x USB 2.0, 1x PCMCIA slot, software : Nero Express, Norton Internet Security,), MS Windows XP Home , Licenčný kľúč pre Office balík Home and Student 2007. Tento balík je určený pre domácnosti a študentov, vylepšené funkcie pre efektívnejšiu prácu. Obsahuje Microsoft Office Excel 2007, Word 2007, Powerpoint 2007, OneNote 2007.	2.1	-
2.2.10.	Pre školy dataprojektor	633002	ks	7	760,14	5 320,98	Do 2 ZŠ x 2 ks, do 3 ZŠ x 1 ks na vyuč. bloky napr.s rozlíšením XGA (1024 x 768), svetivosťou 3000ANSI lumenov, kontrastom 2000:1, Uhlöpriečka obrazu od 170 do 762cm, 16,7 milióna farieb, pomer veľkosti strán obrazu 4:3 alebo 16:9, žiarovka - životnosť cca 3000/4000 hodín, hlučnosť 34/29 dB. Výstupy analogový D-sub, S-Video a kompozitný Video vstup, DVI-D, audio, 1x USB, 1x RS232, PC 12v Trigger, 2 W reproduktor. NTSC/PAL/SECAM. Diaľkové ovládanie.	2.1	-
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku	-	mesiac	0	0,00	0,00	-	-	-
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy	-	mesiac	0	0,00	0,00	-	-	-
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					730,27			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	398,33	398,33	obstaraného zariadenia a vybavenia počas trvania projektu	1.1,1.2,2.1	-
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia	635004	projekt	1	331,94	331,94	údržba obstaraného zariadenia a vybavenia - Priebežne počas aktivít počas trvania projektu, servis	1.1,1.2,2.1	-
2.	Spolu					15 883,34			

3. Aktivita 1.1 Analýza a prieskum súčasného stavu vyučovania regionálnej histórie.									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti							581,00		
3.1.1.	Lektor odbornej aktivity pre dejepisno-liter. časť	637027	osobohodina	25	13,28	332,00	400.- Sk/hod. x 25 hod.-zmluva podľa Zákonníka práce. Odborné posúdenie výsledkov prieskumu, účasť na prieskume a odborné usmerňovanie.	1.1	-
3.1.2.	Lektor odbornej aktivity pre zemepisno-prírod. časť	637027	osobohodina	25	9,96	249,00	300.- Sk/hod. x 25 hod.- zmluva podľa Zákonníka práce. Odborné posúdenie výsledkov prieskumu, účasť na prieskume a odborné usmerňovanie.	1.1	-
3.1.3.	Manažér monitoringu	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
3.2. Cestovné náhrady **							0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00		
3.3.1.	Lektor odbornej aktivity pre dejepisno-liter. časť	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
3.3.2.	Lektor odbornej aktivity pre zemepisno-prírod. časť	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
3.4.	Ostatné výdavky - priame	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
3.4.4.	Spotrebný a prevádzkový materiál	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
3.5. Podpora frekventantov							114,52		
3.5.1.	Občerstvenie	633016	projekt	1	48,13	48,13	3 prac. stretnutia realizačného tímu x 6 osôb x 25.- Sk + 10 stretnutí riadiaceho tímu x 4 osoby x 25.- Sk	1.1	-
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	66,39	66,39	poznámkové bloky, perá, ceruzky, kancelárske papiere, CD	1.1	-
3. Spolu							695,52		
4. Aktivita 1.2 Inovácia obsahu učiva vo vyučovaní regionálnej histórie a tvorba učebných materiálov.									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti							2 141,40		
4.1.1.	Lektor odbornej aktivity pre dejepisno-liter. časť	637027	osobohodina	105	13,28	1 394,40	400.- Sk/hod. x 105 hod.- zmluva podľa Zákonníka práce. Priprava a realizácia odborných seminárov a odborné posúdenie prvej verzie pracovného zošita, pripomienkovanie	1.2	-
4.1.2.	Lektor odbornej aktivity pre zemepisno-prírod. časť	637027	osobohodina	75	9,96	747,00	300.- Sk/hod. x 75 hod.- zmluva podľa Zákonníka práce. Priprava a realizácia odborných seminárov a odborné posúdenie prvej verzie pracovného zošita, pripomienkovanie	1.2	-
4.2. Cestovné náhrady **							99,58		
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	99,58	99,58	3.- Sk/1km, predpoklad 1000 km (10 ciest po 100 km, pričom sa počítalo s cca.50 km tam a 50 km späť pri jednej ceste), spolu 3000 Sk- región (riziková prirážka 500.- pripočítaná k bodu 6.1) výjazdy za účelom fotodokumentácie lokalít do pracovného zošita	1.2	X
4.2.2.	Cestovné pre odborný a organizačný personál	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00		
4.3.1.	Lektor odbornej aktivity pre dejepisno-liter. časť	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
4.3.2.	Lektor odbornej aktivity pre zemepisno-prírod. časť	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
4.4. Ostatné výdavky - priame							10 675,16		
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
4.4.2.	Občerstvenie pre účastníkov pracovných stretnutí -PZ	633016	projekt	1	53,11	53,11	8 pracov. stretnutí x 8 úč. x 25.- Sk	1.2	-
4.4.3.	Grafické spracovanie a tlač pracovného zošita	637004	projekt	1	10 622,05	10 622,05	za 1 stranu 7.- Sk x 50 strán formát A4, spolu 1000 pracovných zošitov - 320.-Sk/ks (riziková prirážka 28 800.- je pripočítaná k bodu 6.1)	1.2	X
4.4.4.	Spotrebný a prevádzkový materiál	-	projekt	0	0,00	0,00	-	-	-
4.5. Podpora frekventantov							245,64		
4.5.1.	Občerstvenie pre účastníkov vzdelávacích seminárov	633016	projekt	1	79,67	79,67	4 semináre (2 semináre pre 1.stupeň a 2 semináre pre 2.stupeň) x 24 úč. x 25.- Sk	1.2	-
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	165,97	165,97	CD, písacie potreby, kancel. potreby	1.2	-
4. Spolu							13 161,78		

5. Aktivita 2.1 Využitie učebných materiálov s aplikáciou inovačných foriem a metód vzdelávania vo výchovno-vzdelávacom procese.								
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 073,87			
5.1.1. Lektor odbornej aktivity pre dejepisno-liter. časť	637027	osobohodina	38	13,28	504,64	400.- Sk/hod x 38 hod. - zmluva podľa Zákonníka práce - prezentácia prac. zošita na pracovných seminároch, odborný výklad pri vzdelávacích exkurziách učiteľov.	2.1	-
5.1.2. Lektor odbornej aktivity pre zemepisno-prírod. časť	637027	osobohodina	38	9,96	378,48	300.- Sk/hod. x 38 hod. - zmluva podľa Zákonníka práce- prezentácia prac. zošita na pracovných seminároch, odborný výklad pri vzdelávacích exkurziách učiteľov.	2.1	-
5.1.3. Učiteľ 1. stupňa: vyučov. blok - vlastiveda	637027	osobohodina	5	7,63	38,15	230.- Sk/hod x 5 hod. - zmluva podľa Zákonníka práce. Priprava a realizácia otvorenej vyučovacej hodiny z vlastivedy a metodický návod pre kolegov z odboru	2.1	-
5.1.4. Učiteľ 1. stupňa: vyučov. blok - prírodoveda	637027	osobohodina	5	7,63	38,15	230.- Sk/hod x 5 hod. - zmluva podľa Zákonníka práce. Priprava a realizácia otvorenej vyučovacej hodiny z prírodovedy a metodický návod pre kolegov z odboru	2.1	-
5.1.5. Učiteľ 2. stupňa: vyučov. blok - zemepis	637027	osobohodina	5	7,63	38,15	230.- Sk/hod x 5 hod. - zmluva podľa Zákonníka práce. Priprava a realizácia otvorenej vyučovacej hodiny z zemepisu a metodický návod pre kolegov z odboru	2.1	-
5.1.6. Učiteľ 2. stupňa: vyučov. blok - dejepis	637027	osobohodina	5	7,63	38,15	230.- Sk/hod. x 5 hod. - zmluva podľa Zákonníka práce . Priprava a realizácia otvorenej vyučovacej hodiny z dejepisu a metodický návod pre kolegov z odboru	2.1	-
5.1.7. Učiteľ 2. stupňa: vyučov. blok - slov. jaz. a liter.	637027	osobohodina	5	7,63	38,15	230.- Sk/hod. x 5 hod. - zmluva podľa Zákonníka práce Priprava a realizácia otvorenej vyučovacej hodiny zo slov. j a lit. a metodický návod pre kolegov z odboru	2.1	-
5.2. Cestovné náhrady **					49,79			
5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	49,79	49,79	3.- Sk /1km, predpoklad 500 km, spolu 1500 Sk (rozvoz pracovných zošitov, učebných pomôcok a rozvoz a rozmiestnenie informčných tabúl do ZŠ, predpoklad 20 ciest po 25 km, spolu 500 km)- región (riziková prirážka 250.- pripočítaná k bodu 6.1)	2.1	X
Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00		
5.3.1. Lektor odbornej aktivity pre dejepisno-liter. časť	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
5.3.2. Lektor odbornej aktivity pre zemepisno-prírod. časť	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
5.3.3. Učiteľ 1. stupňa: vyučov. blok - vlastiveda	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
5.3.4. Učiteľ 1. stupňa: vyučov. blok - prírodoveda	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
5.3.5. Učiteľ 2. stupňa: vyučov. blok - zemepis	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
5.3.6. Učiteľ 2. stupňa: vyučov. blok - dejepis	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
5.3.7. Učiteľ 2. stupňa: vyučov. blok - slov. jaz. a liter.	-	osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	-
5.4. Ostatné výdavky - priame					60 147,36			
5.4.1. Prenájom autobusu	634004	projekt	1	331,94	331,94	vrátane stojného, riziková prirážka 2000.- Sk k bodu 6.1 - 2 vzdelávacie exkurzie pre pedagógov (5000.-Sk/exkurzia)	2.1	X
5.4.2. Prenájom autobusu	634004	projekt	1	3 319,39	3 319,39	vrátane stojného, riziková prirážka 20 000.-Sk k bodu 6.1 - 20 vzdelávacích exkurzií pre žiakov (5000.-Sk/exkurzia)	2.1	X
5.4.3. Realizácia didaktických informačných tabúl	633009	projekt	1	3 319,39	3 319,39	vrátane dopravy a umiestnenia, (riziková prirážka 10 000.-Sk k bodu 6.1), do každej ZŠ 2 ks (1. a 2. stupeň) - spolu 10 ks (10 000.-Sk/tabuľa)	2.1	X
5.4.4. Mapa SR obojstr.(geogr.+ slepá)	633009	projekt	1	663,88	663,88	Učebná pomôcka do zemepis. kabinetu 2ks x 5 ZŠ - spolu 10 ks (2000.-Sk/ks) podľa katalógov	2.1	-
5.4.5. Mapa SR obojstr.(polit.+ slepá)	633009	projekt	1	663,88	663,88	Učebná pomôcka do zemepis. kabinetu 2ks x 5 ZŠ - spolu 10 ks (2000.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.6. Glóbus 30 cm priemer	633009	projekt	1	597,49	597,49	Učebná pomôcka do zemepis. kabinetu 2ks x 5 ZŠ - spolu 10 ks (1800.-/ks)	2.1	-
5.4.7. Interaktívny zemepisný atlas CD - Slovensko	633009	projekt	1	1 410,74	1 410,74	Učebná pomôcka pre uč. zemepisu 1ks x 5 ZŠ - spolu 5 ks (8500.-Sk/ks)	2.1	-

5.4.8.	Slovenská republika - zemepisný atlas	633009	projekt	1	4 979,09	4 979,09	Učebná pomôcka pre žiak...- zemepis do 5 ZŠ po 100 ks - spolu 500 ks (300.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.9.	Slovenská republika - geografický atlas	633009	projekt	1	2 323,57	2 323,57	Učebná pomôcka pre žiakov. zemepisu do 5 ZŠ po 100 ks - spolu 500 ks (140.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.10.	Botanické nástenné tabule	633009	projekt	1	4 207,33	4 207,33	1 sada -30 ks x 845.- (25350.-) do 5 ZŠ - prírod. kabinet, spolu 5 sád po 25 350.-Sk	2.1	-
5.4.11.	Zoologické nást. tabule	633009	projekt	1	4 207,33	4 207,33	1 sada -30 ks x 845.- (25350.-) do 5 ZŠ - prírod. kabinet, spolu 5 sád po 25 350.-Sk	2.1	-
5.4.12.	Torzo 10-dielne	633009	projekt	1	1 792,47	1 792,47	Učebná pomôcka do prírod. kabin. 1ks x 5 ZŠ, spolu 5 ks (10 800.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.13.	Ľudská kostra	633009	projekt	1	4 481,18	4 481,18	Učebná pomôcka do prírod. kabin. 2ks x 5 ZŠ, spolu 10 ks (13 500.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.14.	Dejepisný atlas - Pravek, Starovek	633009	projekt	1	2 323,57	2 323,57	Učebná pomôcka pre žiak. - dejepis do 5 ZŠ po 100 ks, spolu 500 ks (140.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.15.	Dejepisný atlas - Stredovek	633009	projekt	1	2 323,57	2 323,57	Učebná pomôcka pre žiak. - dejepis do 5 ZŠ po 100 ks, spolu 500 ks (140.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.16.	Dejepisný atlas - Novovek 1	633009	projekt	1	2 323,57	2 323,57	Učebná pomôcka pre žiak. - dejepis do 5 ZŠ po 100 ks, spolu 500 ks (140.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.17.	Dejepisný atlas - Novovek 2	633009	projekt	1	2 323,57	2 323,57	Učebná pomôcka pre žiak. - dejepis do 5 ZŠ po 100 ks, spolu 500 ks (140.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.18.	Dejiny 20. storočia	633009	projekt	1	2 655,51	2 655,51	Učebná pomôcka pre žiak. - dejepis do 5 ZŠ po 100 ks, spolu 500 ks (160.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.19.	Štáty v premenách - dejepisný atlas	633009	projekt	1	2 323,57	2 323,57	Učebná pomôcka pre žiak. - dejepis do 5 ZŠ po 100 ks, spolu 500 ks (140.-Sk/ks)	2.1	-
5.4.20.	Predstavitelia svetovej literatúry	633009	projekt	1	1 593,31	1 593,31	Súprava nástenných tabúl (24ks) do kabinetu slov. jazyka a literatúry, do 5 ZŠ po 2 súpravy, spolu 10 súprav (4800.-Sk/súprava)	2.1	-
5.4.21.	Portréty osobností slovenskej literatúry	633009	projekt	1	11 866,83	11 866,83	Sada portrétov (38 ks) do kabinetu SJa 1, do 5 ZŠ po 2 sady, spolu 10 sád (35 750.-Sk/sada)	2.1	-
5.4.22.	Malý lexikón ľudovej kultúry	633009	projekt	1	116,18	116,18	Učebná pomôcka do kabin. SJ a 1. 2ks x 5 ZŠ, spolu 10ks (350.-Sk/ks)	2.1	-
5.5.	Podpora frekventantov					1 293,57			
5.5.1.	Stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	492,93	492,93	150 pedagógov x 99.-Sk (exkurzie uč. a žiakov)	2.1	-
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	165,97	165,97	DVD nahrávky, písacie potreby , kancel. potreby	2.1	-
5.5.3.	Občerstvenie pre frekventantov vzdelávania	633016	projekt	1	634,67	634,67	5 vyuč. blokov pre 90 uč. x 25.- Sk, 8 seminárov x 20 uč. x 25.-, občerstvenie pre uč. exkurzii, pracovné stret. 4x 4x25.-	2.1	-
5.	Spolu					62 564,59			
6.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
6.1.	Riziková príružka	920	projekt	1	2 043,09	2 043,09	Z bodu 4.4.3. 28 800.-, z bodu 5.4.1. 2000.-, z bodu 5.4.2. 20 000.-, z bodu 5.4.4. 10 000.- Sk, motorové vozidlo 750.- Sk z bodu 4.2.1 a 5.2.1	2.1	-
6.	Spolu					2 043,09			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					111 963,09			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	17 614,77	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	15 883,34	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková príružka	2 043,09	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnou a technickou podporou realizácie projektu, náklady na informáciu a reklamu (napr. zastavenie motoru), náklady na komunikáciu s administratívnymi orgánmi a administratívnymi orgánmi)

služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vynavanie pre účely riadenia a administrácie projektu). Opisujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.